כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחס

בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים- הגאון הרב יעקב משה מרדכי סולובייצ'יק זצ"ל מציריך

הגאון הרב יעקב משה מרדכי סולובייצ'יק זצ"ל מציריך- נולד ב-א' תשרי ה'תרע"ה (1914) במינסק שבבלרוס. בצעירותו למד בישיבת 'תורת חסד' בבריסק. בהמשך עבר ללמוד בקמניץ. כדי להגיע לשם לאלץ ללכת ברגל מחמת חיי הדוחק של משפחתו. בשנת ה'תרצ"ח (1938) הרב קיבל זימון להתגייס לצבא הפולנית. הוא לא הצליח להשיג אשרת סטודנט. רבינו שוחח עם ידידו מרן ר' אהרן יהודה לייב שטיינמן והוא יעץ לו לעבור לשווייץ. לאחר שקיבל הזמנה לשמש כר"מ בישיבת 'עץ חיים' במונטרה השלטונות הסכימו לאשר לו את היציאה והוא נסע לשווייץ. עם פרוץ מלחמת העולם השנייה הרב נשאר בשווייץ, אולם משפחתו נשארה בבריסק והם נרצחו בשואה הי"ד. בימי המלחמה הרב נאסר למשך שנה במחנה הסגר שממשלת שווייץ הקימה לאזרחים ופליטים זרים. הוא נאסר יחד עם מרן הרב שטיינמן. במשך תקופה גם עבד במחנה עבודה.

אחרי המלחמה נסע לארץ וכנס ללמוד בישיבת לומז'ה בפתח תקווה. בארץ התקרב מאוד למרן החזן אי"ש וכן עמד בקשר הדוק עם דודו הרב מבריסק שהשתכן אז בירושלים. לאחר מכן חזר לשווייץ ושם התחתן. לאחר נישואיו הוקמה בלוגאנו ישיבה ורבינו עמד בראשה. הישיבה נועדה לבחורים וכללה לימודי קודש בלבד. לאחר מכן הישיבה עברה לעיר לוצרן. בשנת ה'תשכ"ב (1962) רבינו עבר לציריך. לאחר שהרב יצחק דב קופלמן מניו-יורק הגיע, רבינו פרש מלעמוד בראשות הישיבה. בציריך סירב לקבל תפקיד ציבורי רשמי אבל נהג למסור שיעורים קבועים. התפרסם כאחד ממנהיגי היהדות החרדית באירופה. זכה להערכתם של גדולי הדור, ביניהם מרן הסטייפלר זיע"א. נפטר ב-י"ט אייר ה'תשנ"ה (1995). חי כ-81 שנים. ציונו בהר-המנוחות בירושלים.

**סבא (מצד אביו):** הגאון ר' חיים מבריסק. **אביו:** הגאון ר' ישראל גרשון הי"ד. **אישתו:** מרת רבקה לבית נוימן מלוגאנו. **מרבתי:** ר' משה סוקולובסקי (מח"ס 'אמרי משה'), הרב ברוך בער ליבוביץ'.